Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah lahir di Damaskus tepatnya pada 7 Shafar 691

H, yakni tanggal 29 Januari 1291 Masehi. Beliau tumbuh dan berkembang di tengah

tengah lingkungan keluarga yang penuh dengan nuansa keilmuan, beliau terkenal

akan ketaqwaannya, kewara’annya dan kecerdasannya. Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah

adalah seorang ahli fiqih, ahli fatwa, ahli tafsir dan ahli bahasa, namun Ibnu